
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1066 – Páginas 02 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
DECRETO Nº 27/2021 
DECRETO Nº 28/2021 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
Decreto Nº 27 de 20 de Agosto de 2021 

 
DECRETA A "CRIAÇÃO DA EQUIPE INTERSETORIAL DO 
SELO UNICEF EDIÇÃO- 2021-2024- PASSAGEM 
FRANCA-MA”, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 
 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Fica Decretado A Criação da Equipe Intersetorial do Selo 

UNICEF da Edição 2021-2024, a mesma é composta pelos membros das 
seguintes instituições listadas abaixo. 
 
Secretaria de Saúde: 
Amanda Santos Coelho - Coordenadora da Atenção Básica 
Luane Silva Candeira - Coordenadora de Imunização; 
Marta Cibele Borges Pereira - Coordenadora do PSE; 
Pedro Saraiva de Oliveira - Diretor do Hospital; 
Anatália Pereira da Silva - Coordenadora do CAPS. 
 
Secretaria de Assistência Social: 
Elizângela Cardoso da Silva - Coordenadora/CRAS, SMAS; 
George Silva Barra- Coordenador do Programa Bolsa Família; 
Itelviana de Sousa Silva Soares- Visitadora do Programa Criança Feliz; 
Antônia Rita Pereira Silva- Visitadora do Programa Criança Feliz; 
Raul Dias Lima- Supervisor do Criança Feliz; 
Maria do Socorro Silveira de Sousa- Coordenadora SCFV. 
Marilene Nascimento Marques da Silva- Coordenadora da Vigilância 
Socioassistencial 
 
CMDCA 
Maura Bandeira Torres- Presidente do CMDCA. 
Márcio Alves Nogueira- Vice Presidente. 

 
Conselho Tutelar 
Luzia Barros de Sousa- Conselheira Tutelar 
Maria Cirene da Silva- - Conselheira Tutelar 
Rôana Mara Pereira da Costa- Conselheira Tutelar 
Francisca Jardel Barbosa- Conselheira Tutelar 
Sávio Silvestre Nunes Noleto- Conselheira Tutelar 

 
Secretaria de Educação 
Ana Ruilane de Sousa Santos- coordenadora pedagógica; 
Maria Neuza Peixoto Nolêto- Coordenadora da Busca Ativa Escolar; 
Ruty Pereira de Sousa- Supervisora pedagógica; 
Ana Maria Pereira de Araújo Carneiro-Supervisora Pedagógica; 
Alyne Carneiro- Supervisora Pedagógica; 

Galba Maria Oliveira Silva Cavalcante; Coordenadora Pedagógica; 
Alessandra Silveira Barbalho; Coordenadora da Educação Infantil; 
Naila Fernandes da Silva- Coordenadora do PSE na Educação; 
Rosineide Oliveira- Supervisora Pedagógica; 
Fernanda Pessoa Cardoso- Psicóloga; 

 
Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 20 de agosto de 2021. 
 
 

MARLON SABA DE TORRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
Decreto Nº 28 de 20 de Agosto de 2021 
 

DECRETA A "CRIAÇÃO DO NÚCLEO DE CIDADANIA 
DOS ADOLESCENTES (NUCA) DO SELO UNICEF 
EDIÇÃO- 2021-2024-PASSAGEM FRANCA-MA”, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais: 
 

DECRETA 
 

Art. 1 0 - Fica Decretado a Criação do Núcleo de Cidadania dos 
Adolescentes do Selo UNICEF Edição 2021-2024, o mesmo é composto pelos 
seguintes adolescentes. 
 
Maryanne Fernandes Carvalho 
Allanna da Silva Medeiros  
Jucianne Silva Guimarães 
Lais Dias Silva 
Maria de Fatima Viana da Silva 
Aline Luzia Barbosa da Silva  
Ana Beatriz da Conceição Silva 
Elano Sousa do Vale 
Zaquell Brito Barros 
Eduardo Cardoso Pereira  
Luan Rocha Bandeira  
Wadry Soares dos santos  
Matias Oliveira de Paula 
Wesley Pereira dos Santos  
Adriano Barbosa da Silva 
Antônia Gabriela Almeida Ribeiro 
Elissa Naeli Vieira Soares 
Fabíola Maria da Silva Nunes 
Leivileny Machado Souza Lima 
Maria Vitória de Sousa Viana 
Lorraine Rodrigues Silva 
Lara Leticia Barbosa Sousa 
Sarah Iorrana Mesquita Correia 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PASSAGEM FRANCA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1066 – Páginas 02 

www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 2  

Israel Pereira Lima 
Guilherme de Sousa Tavares 
Natam fernades da Silva 
José Lucas Menezes de Sousa 
Jardel Pereira da Silva  
Warquis de Sousa Barros  
Dheymy Brian Oliveira Pessoa 
Jonathan dos Santos Lima 
Sebastão Carvalho Silva 
Rayca Silveira Reis 
Ana Laysa Fernandes Dias  
Ana Luiza Fernades Dias 
Eshilley Gabrielly Longar Braga  
Jhemylli Karine Longar Cunha 
Sonayra Silva Carneiro 
Karlenny Eduarda da Silva Ribeiro 
Luís Gustavo Pereira Cardoso 
Danilo Alves Lopes  
Gorran de Sousa Aires  
Willas dos Santos Carneiro 
Carlos Daniel Benevides da Silva 
Alison Oliveira Silva 
Luís Henrique Soares Gonçalves 
Carlos Magno Nunes Barbosa 
Stella Evan Silveira de Sousa 
Lavinnia Rocha Rego 
Maria Rita Lima dos Santos 
Erica de Oliveira Queirois 
Isabella de Sousa Lima 
Natasha Maria Moreira da Silva Paz 
Suyane Lima Dias 
Gabriel de Sousa Santos 
Dheyvid Thirhian Rodrigues dos Santos 
Caio Oliveira Brito 
Antônio Ayrk Araújo Brito 
Jardel Barros Pereira 
Marco Antônio Saraiva Nunes  
Miqueias da Silva Santos 
Roberty Luann Fernandes Menezes 
Kamila Vitoria Silva Ferreira 
Maria Clara Pereira da Silva 
Laisa de Sousa Lima 
Ana Livia Costa Lima 
Maria Rita Ferreira de Sousa 
Kauane da Silva Cavalcante 
Jairiane de Sousa Aires 
Debora Longar Braga 
Valter Bandeira de Sousa 
Heliton Ribeiro da Silva 
Carlos Eduardo Oliveira Santos 
Nadiel Soares Araujo  
Esaquiel Soares de Carvalho  
João Pedro Vieira Menezes 
Marlison Moura Bandeira 
Samuel Guimarães dos Reis 
Thiago da Silva Bandeira 
Luane Oliveira Matos 
Maryelly Soares Teixeira 
Karleane Silva Santos 
Shayane Silva Guimarães  
Antônia Isadora Marques Teixeira 
Mayara Virgínia do Vale Cardoso 

Iasmim Costa Lopes 
Gisele Denicia dos Santos 
João Pedro Sousa Almeida  
Samuel da Silva Fernandes 
Luan Henrique Pereira dos Santos 
Rian  Marques da Silva 
Wesley Sousa Guimarães  
Raimundo Estevão Rocha da Silva 
Kaue Beckam de Almeida Oliveira  
Jhonata Pereira Barbosa                                
Amanda Moreira Alves Arlindo 
Emanuelle Vercezi Duarte                                                                                                  
Hellen Vitória do Vale Pereira  
Julia kelly Costa Santiago 
Hellen Vitória da Silva Costa  
Francisco Pereira da Silva 
Gustavo Nunes do Vale 
Jedesson Sousa Bandeira  
Mateus de S. Pinheiro 
Robert Silva Torres 
Vitor Pereira da Cruz   
Marina Vercezi Duarte 
André de Sousa Santos 
 
 Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 20 de agosto de 2021 

 
 

MARLON SABA DE TORRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃO BÁSICA E 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO: CACS- FUNDEB 
 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021 
 
A Comissão Eleitoral, de comum acordo, decide centralizar a votação em local 
único, em razão do baixo número de eleitores inscritos. Assim, faz-se a 
alteração na redação descrita no item 6.3, passando a mesma a vigorar como 
segue abaixo: 
6.3 - A eleição ocorrerá no dia 27 de agosto de 2021, na seguinte escola: E.M 
Estado do Paraná, das 8 às 17 horas. 
 
* Fernanda Pessoa Cardoso 
* Antônio Reinaldo Cavalcante Silveira 
* Kátia Maria Oliveira Carneiro 
* Hortulina Paula Santos Coelho    
* Rita Maria Carneiro de Sousa 
* Rosana Maria de Sousa Oliveira      
* Raimunda Alves Carneiro 
 
 

Passagem Franca, 23 de agosto de 2021 
 

 


		2021-08-23T20:04:12-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2021-08-23T20:05:08-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




